SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO ĐỒNG NAI

TRƯỜNG TH-THCS-THPT

TRẦN QUỐC TUẤN

Số: 25/KH-TQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Trảng Bom, ngày 09 tháng 04 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình GDPT 2018 đối với lớp 10 năm học 2022-2023

I. Về cơ sở vật chất

STT Nội dung Số lượng Ghi chú

1
Số HS lớp 10 năm học 2022-2023

dự kiến xin chỉ tiêu của nhà trường
200

2 Số lớp dự kiến 12

3 Số phòng học 21 21 x 48,64 = 1 021,44m2

4 Số phòng tin học 2 2 x 48,64 = 97,28 m2

5 Số phòng thí nghiệm, thực hành 2 2 x 48,64 = 97,28 m2

6 Số phòng lap 0

7 Hội trường 1 114 m2

8 Thư viện + học cụ  1 110 m2

9 Phòng hội đồng 1 48,64 m2

10 Phòng hành chính 8 8 x 3,8 x 6,4 = 194,56 m2

11 Phòng nghỉ GV 5 5 x 4 x 3 = 60 m2

12 Hồ bơi 1 1 060 m2

13 Phòng Gym 1 262 m2

14 Sân khấu 1 60 m2

15
Căn tin + sân bóng + đường chạy +

sân cầu lông

II. Đội ngũ giáo viên

STT Môn Số lượng Ghi chú

1 Toán 3 3 CH

2 Lý 2 1 CH + 1 TG

3 Hóa 2 1 CH + 1 TG

4 Văn 3 3 CH

5 Anh 3 3 CH

6 Sinh 2 2 TG

7 Tin 1 1 TG

8 Sử 2 1 CH + 1 TG

9 Địa 2 1 CH + 1 TG

10 CD 1 1 TG

11 TD + QP 2 1 CH + 1 TG

12 HN 2 2 CH

III. Dự kiến các tổ hợp môn lựa chọn, chuyên đề học tập

STT Tổ hợp môn lựa chọn Chuyên đề học tập Ghi chú

1 GDKT và pháp luật, Vật lí, Hóa

học, Sinh học và Tin học.
Toán, Vật lí, Hóa học

2 GDKT và pháp luật, Vật lí,

Hóa học, Âm nhạc và Tin học
Toán, Vật lí, Hóa học

3 Lịch sử, Địa lí, GDKT và pháp

luật, Vật Lí và Tin học
Toán, Văn, Sử

4 Lịch sử, Địa lí, GDKT và pháp

luật, Hoá học và Tin học
Toán, Văn, Địa

5 GDKT và Pháp luật, Hoá học,

Âm nhạc, Hội hoạ và Tin học

Toán, Văn, Âm

nhạc

IV. Dự kiến cách thức tổ chức cho HS lựa chọn các tổ hợp môn lựa chọn,

chuyên đề học tập

Trường xây dựng 5 tổ hợp môn học từ 3 nhóm môn học và chuyên đề học tập nói

trên để vừa đáp ứng nhu cầu của học sinh vừa bảo đảm phù hợp với điều kiện về đội ngũ

giáo viên, cơ sở vật chất, thiết bị dạy học của nhà trường.

Học sinh khi đăng kí xét tuyển sẽ lựa chọn 1 trong 5 tổ hợp môn, trên cơ sở đó nhà

trường sẽ sắp xếp các lớp theo nhu cầu của học sinh.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chương trình GDPT 2018 đối với lớp 10 năm học

2022– 2023 của trường TH-THCS-THPT Trần Quốc Tuấn. Trong quá trình thực hiện, tùy

theo đặc điểm tình hình, có thể điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp. Kính trình lên Sở giáo

dục và đào tạo xem xét và đóng góp ý kiến cho hoàn thiện.

Nơi nhận:

- CTHĐQT,

- HĐSP,

- Lưu VT.

P. HIỆU TRƯỞNG

PHẠM THỊ TUYẾT MAI